unlawful. In order, however, that you may have an example before you, that will render you cautious in questioning as well as firm in refusing absolution, when this be necessary, I will here repeat word for word, what the learned and devout Cardinal Pikus of Mirandola, Bishop of Albano, wrote in a pastoral letter which deserves to be read by every confessor: His words are:

“We exhort all confessors not to absolve those who live in love affairs, if such are grievous and unlawful and if, after a third warning from their confessors, they actually have not reformed. Give them to understand that if they do not amend, they must not expect to be absolved by you, neither can they ask this of any other confessors.

The general cases in which love affairs may be regarded as absolutely unlawful, we now add here briefly, and for good reasons in Latin, so that on this point, as it should be in all others, your proceeding may be uniform.

I. Quandocumque ita fiat, etiam inter pares, et causa matrimonii ut intercedant oscula, vel tactus, vel amplexus, vel delectationes morosae, aut periculum labendi in quodvis grave peccatum.

II. Quando fit inter eos, qui sunt disparis conditiones propter scandalum et periculum moraliter peccandi.

III. Si fiat cum illis, cum quibus impossibile est contrahi matrimonium, ut sunt uxorati, claustrales et in sacris ordinibus constituti, tum quia non potest cohonestari talis amor fine matrimonii, tum quia intercedit scandalum et periculum labendi in culpas lethales.

II7. Si fiat in ecclesia, tum propter irreverentiam, tum propter periculum audiendi sacrum sine debita attentione, tum etiam propter scandalum.

V. Si adsit praeceptum patris vel matris aut tutoris rationabiliter prohibens talem amorem, quia etiamsi reliqua sint honesta, filii fam-

Hias et pupilli tenentur in re gravi, ut sine dubia haec est, obedire parentibus vel tutoribus sub poena peccati mortalis.

VI. Quando clam fit et occulte, tum quia est expositus gravibus periculis et occasione proximae graviter peccandi, tum quia quando ita fit regulariter exercetur contra voluntatem parentum vel tutorum quibus filii et pupilli obedire debent.

VII. Si tempore nocturno fiat propter scandalum et periculum peccandi, etc.

VIII. Si fiat sub praetextu honestatae recreationis et relaxandi animi, quia semper urget periculum et occasio proxima labendi ex longa mora, in qua habentur colloquia, mutui aspectus, protestatio amoris, etc.

IX. Si eo modo fiat, ut ex se involvat periculum proximum osculorum, tactuum, etc., etiamsi aliunde ille amor esset licite exercitus, quia est inter solutos et causa matrimonii; si, v. g. domi admittatur amasius, vel ita approximetur ut nemo non videat, adesse occasionem proximam tactuum, etc.